
 

BASHKIA BULQIZE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 

 

Per : Firmen ”Ndregjoni” sh.p.k  

Procedura e prokurimit: “E HAPUR” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”  

Ref:44289-07-07-2016  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: :  

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i Shkolles se Mesme Shupenze dhe terreneve sportive+ Ndertim 

shtese dhe rikonstruksion i shkolles 9-vjecare “Ibrahim Daci” Shupenze “  

Fondi Limit: 72 642 411 (shtatedhete e dymilion e gjsteqind e dyzet e dymije e katerqind e njembedhejte ) 

leke pa TVSH  

Burimi i financimit: Fondi i Zhvillimit te Rajoneve  

Hapja e ofertave u be me 01.08.2016 ,ora 12:00  

Kohezgjatja e kontrates : 6 muaj  

Buletini i Njoftimeve Publike nr 27date 11/07/ 2016  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

1. “Anifete Muca” ,me vlere te ofruar o (zero )  

2. “Mara 2011” sh.p.k me vlere te ofruar 52 179 076 (pesedhjete e dy milion e njeqinde e shtatedhjete e 

nente mije e shtatedhjte e gjashte ) leke pa tvsh.  

3. “Boshnjaku” sh.p.k me vlere te ofruar 60 281 668 ( gjashtedhjete milion e dyqind e tetedhjete e nje mije 

e gjashteqinde e gjashte e tete) leke pa tvsh .  

4. “Junik” sh.p.k me vlere te ofruar 67 458 879(gjashtedhjete e shtate milion e katerqinde e pesedhjete e 

tete mije e teteqind e shtatedhjete e nente )leke pa tvsh  

5. “Alko-Impex General Construcion” sh.p.k me vlere te ofruar 68 668 038 (gjashtedhjete e tete milion e 

gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e tridhjete e tete ) leke pa tvsh 
 
6. “Alb Lea Internacional ” sh.p.k ,me vlere te ofruar72 634 451 (shtatedhjete e dy milion e gjashteqind e 

tridhjete e kate mije e katerqind e e pesedhjete e nje) leke pa tvsh  

7. “Ndregjoni” sh.p.k me vlere te ofruar 72 340 620 (shtatedhjete e dy milion e treqind e dyzet mije e 

gjashteqind e njezete) leke pa tvsh.  

U kualifikuan ofertuesit e meposhtem:  
1- “Ndregjoni” sh.p.k me vlere te ofruar 72 340 620 ( shtatedhjete e dy milion e treqind e dyzet mije e gjashte 

qind e njezete ) leke pa tvsh,per dokummenatcion te rregullt ,ligjor,teknik,financiar.  

 

U skualifikua ofertuesi i meposhtem:  
1. Anifete Muca,me vlere te ofruar 0. Per arsye se nuk ka sjelle asnje dokument pervec QKR dhe vertetim 

tatimesh  

2. “Mara 2011” sh.p.k me vlere te ofruar 52 179 076 (pesedhjete e dy milion e njeqinde e shtatedhjete e nente 

mije e shtatedhjte e gjashte ) leke pa tvsh. Per arsye se nuk ka sjelle asnje dokument pervec ekstraktit te QKB 

dhe ofertes.  

 

3. “Boshnjaku” sh.p.k me vlere te ofruar 60 281 668 ( gjashtedhjete milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e 

gjashteqinde e gjashte e tete) leke pa tvsh, per arsyet si me poshte:  

 
Nga verifikimi I licensave profesionale te shoqerise “Shendelli”pjese e bashkimit te operatoreve Boshnjaku 

B + Shendellish.p.k sipas njoftimit te portalit te Ministrise te Zhvillimit Urban ( personat qe disponojne licensa 

per supervision e kolaudim punimesh ne ndertim e perditesuar ne 10 maj 2016) konstatohet se drejtuesiteknik I 

SHENDELLI sh.p.k Z NaimNazeraj IngGjeolog ,disponon license per mbikeqyrje e kolaudim gje e cila eshte ne 

konflikt dhe e ben licenscen e shoqerise te pavleshme sipas VKM nr 759 date 12.11.2014, Vkm NR 42 date 

16.01.2008  



Operatoret ekonomik nuk kane paraqitur dokumentacion per te provuar kapacitetin teknik per mjetet e 

kerkuar nga ana e Autoritetit Kontraktor  

Nuk disponojne kamion vetsharkues me peshembatje mbi 35 ton.  

Nuk kane paraqitur kontrate furnizimi per materialet duralumin.  

Nuk kane kaparaqitur ISO 9001:2008 per furnizimin me pllaka veshjeje dhe shtrim si dhe per materialet 

e ndertimit  

Per furnizimin e materialve elektrike nuk ka paraqitur ISO 50001:2011  
Nuk ka paraqitur QKL dhe certifikat fitosanitare per furnizimin me peme  

 

4. “Junik” sh.p.k me vlere te ofruar 67 458 879 (gjashtedhjete e shtate milion e katerqinde e pesedhjete e 

tete mije e teteqind e shtatedhjete e nente )leke pa tvsh ,per arsye si me poshte:  

 

Nuk ka eskavator me zinxhir.  

Nuk ka eskavator me goma ne numerin e kerkuar.  

Nuk ka kamion ne numerin e kerkuar  

Nuk ka motosaldatrice ne numerin e kerkuar 

 



Nuk ka paraqitur kontrate per furnizimin per materialet dyer duralomin( nuk ka ISO 9001:2008 per 

duralomin)  
Nuk ka paraqitur kontrate per furnizim per materialet e ndertimit  

Nuk ka paraqitur kontrate per furnizim per pllaka shtrimi dhe veshjeje  

Nuk ka paraqitur certifikat fitosanitare per furnizimin me peme  

Per furnizimin me materiale elektrike mungon ISO 50001:2011  

 

5. “Alko-Impex General Construcion” sh.p.k me vlere teofruar 68 668 038 (gjashtedhjete e tete milion 

e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e tridhjete e tete ) leke pa tvsh per arsyet si me poshte :  

Ka paraqitur punimet e ngjashme jo te natyres se kerkuar  

Ka paraqitur vetem nje punim te ngjashem, per kete nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit te punimit  

Nuk ka paraqitur CV, diplome per inxhinieret e kerkuar sipas DST. Por nuk verifikohet nga 
dokumentacioni te jene te siguruar per periudhen e gjashte mujorit te fundit pasi nuk ka dorezuar 

listepagesat e sigurimeve shoqerore per muajin qeshor te 2016 nga shteti I Kosoves ndersa ne 

listepagesat e operatorit ekonomik ne Shqiperi rezulton per kete periudhe vetem nje inxhinier 

ndertimi nga ato te kerkuar nga AK  

Nuk ka numerin e kerkuar te punonjesve te kualifikuar me IQT  

Mungojne makinerite e meposhtme, eskavator me zinxhir, minieskavator, kamion ne numerin e 

kerkuar per materialet e ndertimit pllakash shtrimi dhe veshje  

ISO 9001:2008 eshte e paperkthyer ne gjuhen shqipe.  

Mungon kontrata e furnizimit me material duralumini  

Nuk ka paraqitur certefikate fitosanitare per furnzimin me peme  
 

6. “Alb Lea Internacional ” sh.p.k ,me vlere te ofruar72 634 451 (shtatedhjete e dy milion e 

gjashteqind e tridhjete e kater mije e katerqind e e pesedhjete e nje) leke pa tvshper arsyet e 

meposhtme:  



 

Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë NDREGJONI sh.p.k ,me adrese Tirane ,njesia 

bashkiake nr 8 rruga “Sule Bega” ndertesa nr 32 hyrja nr 8 , se oferta e paraqitur, me një vlerë te 

përgjithshme prej 72 340 620 ( shtatedhjete e dy milion e treqind e dyzet mije e gjashte qind e njezete ) 

leke pa tvsh]/pikët totale të marra(100 pike )është identifikuarsioferta e suksesshme. Rrjedhimisht, jeni I 

lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize,Lagjia ”Minatori” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk 

pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi I kontratës, kontrata do t’I akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej (nuk 

ka te kualifikuar vijues),  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16/08/2016  

Ankesa: Ka patur nga “Boshnjaku” sh.p.k  

 

Ka marre pergjigje me date 26.08.2016 


